АДМИНИСТРАЦИЯ

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.01.2020 г.                                                                            № 08
Об     утверждении     муниципального     задания

в    отношении     муниципального     бюджетного

учреждения  Аржановского сельского поселения
       В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Муниципального закона «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Муниципального закона «Об автономных учреждениях», В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (в ред. Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ), руководствуясь Уставом
 п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить муниципальное задание в отношении муниципального бюджетного учреждения  «Аржановский  центр досуга и творчества»  Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района  на 2020 год согласно приложения.

          2. Обнародовать настоящее постановление  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Главы  Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                                В.Ф. Гурина
Приложение № 1

к Положению о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении

выполнения муниципального задания
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Аржановского сельского поселения
__________________ В.Ф.Гурина
от 27 января 2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

	Форма по
	0506001

	Муниципальное бюджетное учреждение "Аржановский центр досуга и творчества"

	ОКУД

	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

	по сводному

	реестру

	Деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения                              _______Бюджетное_______

	По ОКВЭД
	84.11

	                                                                                                             (указывается вид муниципального учреждения
                                                                                                                         из базового (отраслевого) перечня)

	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2

	Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги:  Библиотечное, библиографическое и информационное

обслуживание пользователей библиотеки

	Уникальный номер по
 базовому

(отраслевому перечню)
	07.011.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги:   Физические лица, юридические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель,
 характеризующий содержание
муниципальной
услуги
	Показатель,
характеризующий

условия (формы)
 оказания

муниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значение показателя качества

муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Способы

обслуживания

пользователей
	Наименование

показателя
	Единица

 измерения

по ОКЕИ
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	07011000000000001001301

	в стационарных условиях
	1.Количество зарегистрированных пользователей библиотеки (читателей)
	Человек
	792
	330
	330
	330

	2.Количество выданных документов (книговыдача)
	единиц
	642
	6580
	6580
	6580

	3.количество внесенных записей в ЭК
	единиц
	642
	0
	0
	0

	4.Количество библиотечных мероприятий в т. ч. книжных выставок
	единиц
	642
	14
	14
	14

	3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер
 реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Значение объема

муниципальной услуги
	Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

	Наименование показателя
	Способы

обслуживания пользователей
	Наименование

показателя
	Единица измерения

по ОКЕИ
	2020

год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	070110000000000010

01301

	в стационарных

условиях
	Количество
посещений
	единица
	642
	2870
	2870
	2870

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги.

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- ГОСТ Р 50646-94 «Услуги населению. Термины и определения»

- ГОСТ Р 52113-2003 «Услуги населению Номенклатура показателей качества»

- ГОСТ 7.20-2000 «Библиотечная статистика»

- Модельный стандарт деятельности общедоступной (публичной) библиотеки  Волгоградской области  г. Волгоград.2007г.

- Федеральный закон «О библиотечном деле» ФЗ «О библиотечном деле» № 78-ФЗ от 29.12.1994г.

- «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г.,ст.16,п.1, подп.16.

- Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ № 32 от 20.02.2008г.»Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»

- Закон Волгоградской области о библиотечном деле от 13.05.2008г № 1686

- Формы государственной статистической отчетности (6-НК)

- Методические рекомендации по оценки эффективности и качества работы общедоступной библиотеки муниципального образования (РБА)

- Устав МБУ «Аржановский ЦД и Т»

- Правила пользования библиотекой

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на информационном стенде МБУ
«Аржановский ЦД и Т»
	Стандарт качества, информация о учреждении, о предоставляемых услугах, в т.ч. О творческих самодеятельных коллективах и планируемых к проведению культурно-массовых, зрелищных мероприятиях.

	По мере поступления информации

	Информационные стенды (уголки получателей услуг)
	Часы работы, план работы, сведения о бесплатных и платных услугах, правила пользования библиотеками.
	По мере необходимости

	Раздел 2

	1. Наименование муниципальной услуги:

   Показ концертов и концертных программ

	Уникальный
 номер
	07.059.0

	по базовому

	 2. Категории потребителей муниципальной услуги :  Юридические и физические лица

	(отраслевому
перечню)

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание  муниципальной услуги
	Показатель,
 характеризующий

условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества работы

 муниципальной услуги
	Значение показателя

 качества  муниципальной услуги

	Тип культурно-массовых

(иных зрелищных мероприятий)
	Наименование

показателя
	Наименование

показателя
	Единица
измерения

по ОКЕИ
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8
	9

	07005100800000000000101
	Сборный концерт
	стационар
	число мероприятий - всего
	единица
	642
	300
	300
	300

	разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий
	единица
	642
	5
	5
	5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание  муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий

условия (формы)  муниципальной услуги
	Показатель объема работы

 муниципальной услуги
	Значение показателя

 объема  муниципальной

 услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Тип культурно-массовых

(иных зрелищных мероприятий)
	Наименование

показателя
	Наименование

показателя
	Единица измерения

по ОКЕИ
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)

	Наименование
	код

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07005100800000000000101
	Сборный концерт
	стационар
	число зрителей
	человек
	792
	6585
	6585
	6585

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Конституция Российской Федерации (принята 12.12.1993);

- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями от 29.12.2006);

- Закон Волгоградской области от 14.07.2008 № 1737 ОД ""О культуре и искусстве в Волгоградской области"";

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 01.07.1996 №1010 «О мерах по усилению государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями от 08.02.2001);

- Указ Президента Российской Федерации от 12.11.1993 №1904 «О дополнительных мерах государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации» (с изменениями от 08.02.2001);

- Указ Президента Российской Федерации от 07.10.1994 №1987 «О мерах государственной поддержки народных художественных промыслов» (с  изменениями от 02.02.2005);

- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Министерства Российской Федерации от 01.11.19940№736);

- иные документы.

_________________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативно правового акта)

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на информационном стенде в здании Администрации Аржановского сельского поселения
	Стандарт качества, информация о  учреждении, о предоставляемых услугах. В том числе о творческих самодеятельных коллективах и планируемых к проведению культурно-массовых зрелищных мероприятиях
	По мере необходимости

	Информационные стенды у входа и в Доме культуры
	Информация о режиме работы, информация о справочных телефонах, сведения о бесплатных и платных услугах требования к получателю, порядок работы с обращениями и жалобами граждан, прейскурант платных услуг. Стандарт качества.
	По мере необходимости

________________________________________________________________________________________________________________

                                                         (наименование, номер и дата нормативно правового акта)

	Раздел 3

	1. Наименование муниципальной услуги:

   Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Уникальный

 номер
	07.057.0

	по базовому

	 2. Категории потребителей муниципальной услуги :  в интересах общества, юридические и физические лица

	(отраслевому

перечню)

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание  муниципальной услуги
	Показатель,

 характеризующий

условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества работы

 муниципальной услуги
	Значение показателя

 качества  муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Наименование

показателя
	Наименование

показателя
	Единица

измерения

по ОКЕИ
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8
	9

	07005100800000000000101

	Число участников досуговых формирований
	человек
	792
	100
	100
	100

	Количество направлений деятельности самодеятельных творческих  коллективов (хоровое, хореографическое и т.д.)
	единица
	642
	5
	5
	5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муници-пальное задание считается выполненным (процентов)  10%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание  муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий

условия (формы)  муниципальной услуги
	Показатель объема работы

 муниципальной услуги
	Значение показателя

 объема  муниципальной

 услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Наименование

показателя
	Наименование

показателя
	Наименование

показателя
	Единица измерения

по ОКЕИ
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год

планового периода)
	2022 год

(2-й год

планового периода)

	Наименование
	код

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07005100800000000000101

	количество клубных формирований
	еди-ница
	642
	14
	14
	14

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муници-пальное задание считается выполненным (процентов)  10%
4.нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы(цену, тариф)либо порядок её (его)установления

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

" - Конституция Российской Федерации (принята 12.12.1993);

- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями от 29.12.2006);

- Закон Волгоградской области от 14.07.2008 № 1737 ОД ""О культуре и искусстве в Волгоградской области"";

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-го самоуправления в Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 01.07.1996 №1010 «О мерах по усилению государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями от 08.02.2001);

- Указ Президента Российской Федерации от 12.11.1993 №1904 «О дополнительных мерах государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации» (с изменениями от 08.02.2001);

- Указ Президента Российской Федерации от 07.10.1994 №1987 «О мерах государственной поддержки народных художественных промыслов» (с  изменениями от 02.02.2005);

- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Министерства Российской Федерации от 01.11.19940№736);

- Стандарт качества муниципальной услуги в области культуры Алексеевского муниципального района «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества »;

- иные документы

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на информационном стенде в здании Администрации Аржановского сельского поселения
	Информация о творческих самодеятельных коллективах и планируемых к проведению массовых, зрелищных мероприятиях, фестивалях, ярмарках, аукционах, выставках
	По мере необходимости

	Информационные стенды у входа в Дом культуры, баннеры, рекламные щиты, афиши
	Информация о действующих кружках, клубных формированиях и любительских объединениях, их руководителях  и графике работы
	По мере необходимости

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- реорганизация или ликвидация учреждения;

- исключение услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области.

     2. Иная информация необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

           - предоставление информации в отдел по делам молодежи, спорту, культуре и социальной политике администрации Алексеевсского муниципального района

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	периодичность
	Органы исполнительной власти,

осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1.Внутреннийконтроль:                                            -оперативный контроль (по выявленным про-блемным фактам и жалобам, касающимся ка-

чества предоставления услуг);

- плановый контроль :

  а) тематический (контроль по направлениям деятельности);

  в) комплексный (проверка деятельности от-дельных работников)
	ежемесячно
	руководитель учреждения

	2.Внешний контроль путем:

- проведения мониторинга основных показате-лей работы за определенный период;

- анализа обращений и жалоб граждан , про-ведения по фактам обращения служебных расследований;

- проведения контрольных мероприятий, в том числе проверки книги жалоб на предмет фик-сации в ней жалоб на качество услуг, а так же фактов принятия мер  по жалобам.
	ежеквартально
	Администрация Аржановского сельского

 поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания Приложение №2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания "Отчет о выполнении муниципального задания"

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении  муниципального задания ежеквартально 15 числа месяца следующего за отчетным
4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
.